

Preisinformationsliste für silberhaltige Alginat- und Hydrofaserverbände im SSB

Die Preisinformationsliste wird den Berliner Vertragsärzten von den Vertragspartnern der SSB-Vereinbarung für die Produktgruppen „silberhaltige Alginat-“ und „silberhaltige Hydrofaserverbände“ zur Verfügung gestellt. Es besteht keine Gewähr für die Vollständigkeit. Durch die Nennung/Nichtnennung ergibt sich kein Hinweis auf die Erstattungs- bzw. Nichterstattungsfähigkeit oder Wirtschaftlichkeit des Produktes im Einzelfall. Abweichungen von Packungsgröße und Abmessung sind möglich.

Die angegebenen Preise entsprechen dem aktuell gültigen Arzneimittelversorgungsvertrag Berlin der AOK Nordost. Auch wenn die Preise bei der patientenindividuellen Versorgung in Abhängigkeit von der Krankenkasse unterschiedlich sein können, ist mit der Preisübersicht die nötige Transparenz für die patientenindividuelle Versorgung nach der Erstversorgung im SSB sichergestellt. Die angegebenen Preise dienen für den SSB als grobe Orientierung. Die tatsächlichen Abgabepreise im SSB liegen unter den genannten Preisen.

Es sollte immer beachtet werden, dass ein dauerhafter Einsatz silberhaltiger Verbandstoffe nicht zweckmäßig ist.

Die Produkte sind nach aufsteigenden errechneten Einzelpreisen sortiert. Angegebene Stückpreise werden durch die Packungseinheit bestimmt und berücksichtigen nicht die Qualität des Produktes.

Die Liegezeit gibt an, bis zu wie vielen Tagen der Verband auf der Wunde verbleiben kann (Angaben nach Herstellerinformationen bzw. Vassel-Biergans, Anette (2017). Wundaufgaben für die Kitteltasche. 4. Aufl. Stuttgart).

Die Preisinformationsliste wird quartalsweise aktualisiert. Aktueller Preisstand: 01.10.2021

Silberhaltige Alginat

Handelsname	Anbieter	PZN	Maß	Liegezeit	Stückzahl	Preis	Preis/Stück
5x5 cm							
Tegaderm Alginat Ag	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	06916906	5x5 cm	7 Tage	10	44,33 €	4,43 €
Biatain Alginat Ag	Coloplast GmbH	01406448	5x5 cm	7 Tage	10	45,26 €	4,53 €
Silvercel Hydroalginat	KCI Medizinprodukte GmbH	00032098	5x5 cm	7 Tage	10	47,90 €	4,79 €
Melgisorb Ag	Mölnlycke Health Care GmbH	01560824	5x5 cm	7 Tage	10	50,63 €	5,06 €
Silvercel Non Adherent	KCI Medizinprodukte GmbH	05378370	5x5 cm	4 Tage	10	54,74 €	5,47 €
Suprasorb A+ Ag	Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG	07402173	5x5 cm	7 Tage	8	45,72 €	5,72 €
Urgosorb Silver	Urgo GmbH	03120093	5x5 cm	7 Tage	10	62,95 €	6,30 €
10x10 cm							
Biatain Alginat Ag	Coloplast GmbH	01406833	10x10 cm	7 Tage	10	130,44 €	13,04 €
Melgisorb Ag	Mölnlycke Health Care GmbH	01560830	10x10 cm	7 Tage	10	137,45 €	13,74 €
Silvercel Hydroalginat	KCI Medizinprodukte GmbH	00032164	11x11 cm	7 Tage	10	143,69 €	14,37 €
Tegaderm Alginat Ag	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	06916912	10x10 cm	7 Tage	10	146,80 €	14,68 €
Silvercel Non Adherent	KCI Medizinprodukte GmbH	05378387	11x11 cm	4 Tage	10	159,94 €	15,99 €
Suprasorb A+ Ag	Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG	07402196	10x10 cm	7 Tage	8	129,07 €	16,13 €
Urgosorb Silver	Urgo GmbH	03120087	10x10 cm	7 Tage	10	187,56 €	18,76 €
Tamponaden							
Biatain Alginat Ag Tamponade	Coloplast GmbH	01406885	3x44 cm	7 Tage	10	208,74 €	20,87 €
Silvercel Hydroalginat Tamponade	KCI Medizinprodukte GmbH	00033123	2,5x30 cm	7 Tage	5	111,27 €	22,25 €
Tegaderm Alginat Ag Tamponaden	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	06916958	3x30 cm	7 Tage	10	232,18 €	23,22 €
Melgisorb Ag	Mölnlycke Health Care GmbH	01560959	3x44 cm	7 Tage	10	237,41 €	23,74 €
Silvercel Non Adherent	KCI Medizinprodukte GmbH	05378401	2,5x30 cm	4 Tage	5	124,36 €	24,87 €
Suprasorb A+ Ag Tamponade	Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG	04829540	30cm, 2g	7 Tage	5	127,70 €	25,54 €
Urgosorb Silver Tamponade	Urgo GmbH	03121247	2,5x30 cm	7 Tage	5	144,92 €	28,98 €

Silberhaltige Hydrofaserverbände

Handelsname	Anbieter	PZN	Maß	Liegezeit	Stückzahl	Preis	Preis/Stück
5x5 cm							
Aquacel Ag Extra	ConvaTec GmbH	09508444	5x5 cm	7 Tage	10	82,07 €	8,21 €
Durafiber Ag	Smith & Nephew GmbH	03426159	5x5 cm	7 Tage	10	108,61 €	10,86 €
10x10 cm							
Aquacel Ag Extra	ConvaTec GmbH	09508504	10x10 cm	7 Tage	10	258,65 €	25,86 €
Durafiber Ag	Smith & Nephew GmbH	04120899	10x10 cm	7 Tage	10	307,96 €	30,80 €
Tamponaden							
Aquacel Ag Tamponade	ConvaTec GmbH	06581848	1x45 cm	7 Tage	5	179,18 €	35,84 €
Aquacel Ag Tamponade	ConvaTec GmbH	02140136	2x45 cm	7 Tage	5	179,18 €	35,84 €
Durafiber Ag	Smith & Nephew GmbH	03426314	2x45 cm	7 Tage	5	255,51 €	51,10 €